



Handläggare
Moa de Beau
moa.debeau@bracke.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Riktlinje för krisstöd med tillhörande ersättningsnivå

Vård- och socialavdelningens förslag till beslut

Förslag till riktlinje för Bräcke kommuns krisstöd, 2023-10-23, med tillhörande ersättningsnivå, antas.

Sammanfattning av ärendet

Bräcke kommuns krisstödsorganisation (tidigare POSOM-gruppen) består av en ledningsgrupp samt en stödgrupp. Krisstödet kan aktiveras vid händelser då samhällets ordinarie resurser inte räcker till, som vid en större olycka eller katastrof.

Riktlinje för Bräcke kommuns krisstöd innehåller anvisningar för kommunens arbete med frågan samt reglerar ersättningsnivån till lednings- och stödgrupp vid krisstödsverksamhet. Ersättning till kommunanställd personal står ordinarie verksamhet för, ersättning till icke kommunanställd personal regleras enligt arvodesbestämmelser som gäller förtroendevalda. Ersättning utgår inte för ej kommunanställda deltagare där ordinarie arbete innefattar denna typ av uppgift och/eller ansvar. Ingen ersättning betalas ut retroaktivt för tidigare händelser/tillfällen.

Kostnad kopplat till krisstöd under 2024 kommer att tas från vård- och socialavdelningens utfall.

Beskrivning av ärendet

Krisstödet ledningsgrupp representanter är verksamhetschef IFO, enhetschef vård och omsorg, verksamhetschef primärvården, diakoner Svenska kyrkan och säkerhetssamordnaren i Bräcke kommun. Stödgruppen består av ett antal frivilliga med varierande kompetenser, de allra flesta anställda av Bräcke kommun, men vissa ingår i krisstödsgruppen utan anställning inom Bräcke kommun. Krisstödsgruppen samverkar även med ett antal samverkanspartners; räddningstjänsten, socialtjänsten, sjukvården, polisen och kyrkan.

Ersättning betalas ut vid händelser/stödverksamhet från och med att riktlinjen beslutats.



Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för krisstöd kommer inte inkluderas i budget för 2024 utan kommer i stället tas från utfallet. Inför 2025 finns då en tydlig bild av hur stor budget krisstöd behöver samt var budget bör ligga.

Uppskattningsvis rör det sig om 2-3 inplanerade träffar per år, halvdagar, samt eventuella oförutsedda händelser där krisstöd aktiveras. Under 2022 ingick tre personer i stödgruppen som skulle omfattas av ersättningen och kostnaden skulle med förslaget till ersättningar uppgå till ca 3500 kronor. Antalet personer i stödgruppen som omfattas av ersättning kan komma att variera.

Berg har som exempel avsatt 30 000 kronor i budget som ska täcka kostnader för sammankomster, utbildningar och övningar för deras krisstödsgrupp.

Barnkonsekvensanalys

Ur ett barnperspektiv är det viktigt att det finns ett stöd när samhällets ordinarie resurser inte räcker till, för att trygga barns levnadsvillkor även vid en kris.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2023-10-27

Riktlinje för Bräcke kommuns krisstöd, 2023-10-23

Beslutet skickas till

Vård- och socialavdelningen
Staben

Moa de Beau
Verksamhetsutvecklare

Anneli Valter
Chef vård- och socialavdelningen